
1 
 

                                                                                               Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca             
           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                        Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona (VA) 
tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 
 

 

Agli Atti 
Al DSGA 

All’Albo 
Al Sito della scuola 

 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 131 – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell' 

organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO  13.1.2A-FESRPON-LO-2021-431 

CODICE CUP: J19J21017080006 

 
Si fa riferimento all’Avviso PON prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

 

TITOLO PROGETTO: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica”. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma annuale E.F.2021; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO all’Avviso PON N. 28966 del 6 settembre 2021 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
131 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell' organizzazione”; 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/353 del 
14-10-21) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06-9-21   

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 con la quale viene 

autorizzato il progetto di questo Istituto per un importo complessivo di €46.693,82; 

 

 - n. 0004150 - 08/11/2021 - IV.05. Progetti e materiali didattici



2 
 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4149 del 08/11/21 del relativo al progetto  

 in oggetto; 

          DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON - l'avviso pubblico prot. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” rispetto al progetto indicato nella 

tabella sottostante: 

 

 

Sottoazi

one 

Codice identificativo progetto Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo autorizzato 

spese generali 

 

Importo 

finanziato 

13.1.2
A 

13.1.2A - FESRPON-LO- 
2021-431 

Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 

digitale della 
didattica e 

dell’organizzazione 
scolastica 

€ 43.892,22 € 2.801,60   € 46.693,82 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 

Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

Per il Coordinamento delle attività non è previsto alcun compenso. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. ing. Roberto Diana 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 21 del D.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 

 

 

  

 

 - n. 0004150 - 08/11/2021 - IV.05. Progetti e materiali didattici


